ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 151/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  melhoria  na  pintura  e  sinalização  da  faixa  de  pedestres  existente  na
Avenida Governador Adolfo Konder, na altura do armazém de cargas Rogério Philippi.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  transeuntes  que  a  faixa  de  pedestre  encontra-se  apagada  dificultando  a
visualização por parte dos veículos, ocasionando em risco para os pedestres. Isto, aliado a
má  sinalização  oferece  perigo,  uma  vez  que  a  avenida  corta  dois  bairros  populosos  da
cidade, o Cidade Nova e o São Vicente.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD